PROCESSO Nº SEI-080002/011576/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 29/25, para AQUISIÇÃO DE
INSUMOS, em favor das empresas: TOTAL SUPRI COMERCIO, IM-
PORTACAO E EXPORTACAO LTDA (50.363.579/0001-25), vencedora
dos itens 01, 05 e 06, perfazendo-se o valor total de R$ 417.395,37
(quatrocentos e dezessete mil trezentos e noventa e cinco reais e trin-
ta e sete centavos); REAL MIX COM. E ADM. DE VENDAS LTDA-
EPP (07.152.789/0001-45), vencedora do item 03, perfazendo-se o va-
lor de R$ 478.690,92 (quatrocentos e setenta e oito mil seiscentos e
noventa reais e noventa e dois centavos); DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS SANTE LTDA (58.229.293/0001-63),vencedora dos
itens 09 e 10, perfazendo-se o valor total de R$ 1.289.825,90 (um mi-
lhão duzentos e oitenta e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais e

[...]

23968-970, a fim de abrigar alojamento de professores e funcionários
que precisam pernoitar no local, nas proximidades da Unidade Esta-
dual de Ensino Colégio Estadual Brigadeiro Nobrega, na forma do Ter-
mo de Referência (120547912), no valor de R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais).

PROCESSO Nº SEI-030001/000218/2026 - Considerando os atos pra-
ticados pelas autoridades competentes desta Secretaria de Estado de
Educação do Rio de Janeiro, DECLARO a Inexigibilidade de Licitação,
em conformidade com o que preceitua o art.

[...]

des pedagógicas (OBMEP e ENEM), esportivas, culturais ou de lazer
previstas no plano pedagógico, garantindo o acesso e permanência
dos alunos das escolas da educação básica pública dos alunos da
rede SEEDUC, SESEG e FAETEC, bem como dos Institutos Federais
de Ensino, no valor previsto de R$ 591.816,00 (quinhentos e noventa
e um mil, oitocentos e dezesseis reais), conforme condições especi-
ficadas no Termo de Referência de Serviço (122235949).

Id: 2715661

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 23.02.2026

PROCESSO Nº SEI-030001/003975/2026 - VICK DRAKE DE SOUSA